РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕНДЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	[image: image1.jpg]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

ЧЕНДЕКТЕГИ  JУРТ JЕЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	649470 с.Чендек, ул. Садовая , 15 , тел.8(38848) 25-4-35

факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-rа@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6
от «01» февраля  2016 г.

с. Чендек

О внесений изменений и дополнений в

муниципальную программу

«Обеспечение  сбалансированности бюджета»

МО  Чендекского сельского поселения

на 2015-2018гг.»

   В целях приведения в соответствие бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию муниципальной программы  «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО  Чендекского сельского поселения  на 2015-2018гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести  изменения в муниципальную  «Обеспечение  сбалансированности бюджета»

МО  Чендекского сельского поселения  на 2015-2018гг.»  (далее Программа):

1) В паспорте программы строку:

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования составит  51,56 тыс. рублей, в том числе:

- за счёт средств местных бюджетов (справочно) составит  51,56 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2015 год – 51,56 тыс. рублей;

2016 год -  51,56 тыс. рублей;

2017 год -  51,56 тыс. рублей;

2018 год -  51,56 тыс. рублей

Заменить строкой:

	Объемы и источники финансирования
ведомственной целевой программы
функционирования
	Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования составит  304,24 тыс. рублей, в том числе:

- за счёт средств местных бюджетов (справочно) составит  304,24 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2015 год – 149,56  тыс. рублей;

2016 год -  51,56 тыс. рублей;

2017 год -  51,56 тыс. рублей;

2018 год -  51,56 тыс. рублей

Глава Чендекского
сельского поселения                                       А.В. Ошлакова
ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы  «Обеспечение развития экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета Чендекского сельского поселения на 2015-2018 годы»

	Наименование          разработчика
ведомственной  целевой   программы
	 Администрация МО «Чендекское  сельское поселение»

	Наименование       муниципальной
программы
	 Комплексное совершенствование социально-экономических процессов  в МО  Чендекском сельском поселении  на 2015-2018гг

	Наименование ведомственной целевой
программы
	  Развития экономического потенциала и   обеспечение сбалансированности бюджета

	Цель   и   задачи    ведомственной
целевой программы
	Развитие экономического потенциала  и обеспечение сбалансированности бюджета.
 Задача №1:обеспечение сбалансированности бюджета Чендекского сельского поселения;
 Задача №2:обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Чендекского сельского поселения

	Целевые  показатели  ведомственной
целевой программы
	 Доля налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета, %.
Процент освоения запланированных бюджетных ассигнований по программным мероприятиям развитие малого и среднего предпринимательства %.

	Характеристика         мероприятий
ведомственной  целевой   программы
	Программные мероприятия  направлены  на:

- управление муниципальными финансами;
- владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом поселения.

	Сроки   реализации   ведомственной
целевой программы
	2015-2018 годы

	Объемы и источники  финансирования
ведомственной  целевой   программы
	Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования составит  149,56 тыс. рублей, в том числе:

- за счёт средств республиканского бюджета составит 0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2015 год -  0 тыс. рублей;

2016 год -  0  тыс. рублей;

2017 год -  0 тыс. рублей;
2018 год-   0 тыс. рублей.
- за счёт средств федерального бюджета (справочно) составит 0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2015 год -  0тыс. рублей;

2016 год -  0 тыс. рублей;

2017 год -  0 тыс. рублей;
2018 год-   0 тыс. рублей.
- за счёт средств местных бюджетов (справочно) составит  304,24 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2015 год -   149,56 тыс. рублей;

2016 год -   51,56 тыс. рублей;

2017год -    51,56 тыс. рублей;
2018 год -   51,56 тыс. рублей.
- за счёт иных средств (справочно) составит 0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2015 год -  0,00тыс. рублей;

2016 год -  0,00тыс. рублей;

2017 год -  0,00тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	По итогам реализации муниципальной программы в 2018 году планируется:

довести темп роста налоговых поступления в бюджет поселения до 90%

1. Цель, задачи, сроки реализации Программы

Целью подпрограммы является:  Развитие экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета.

Для достижения поставленной цели в рамках подпрограммы необходимо решить следующие задачи:

1) обеспечение сбалансированности бюджета Чендекского сельского поселения;
2) обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Чендекского сельского поселения.
Срок реализации программы с 2015 по 2018годы.

2. Ожидаемые результаты реализации Программы

Внедрение данной программы в муниципальном образовании будет способствовать экономическому росту. Планируемые результаты реализации Программы, приведены в приложении № 1 к настоящей Программе в целом за период ее реализации с разбивкой по годам.
Методика расчета целевых показателей, отражающих достижение цели и решения задач Программы:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Порядок (формула) расчета целевого показателя
	Периодичность

	Цель: Обеспечение сбалансированности бюджета

	1.
	Доля налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета.
	%

	Квартал

	Задача 1: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами.

	1.1
	 Объем налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета.
	%

	Квартал

	Задача    2:   Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом.

	2.1

	Квартал

3. Система программных мероприятий
Перечень мероприятий Программы (приложение №2) предусматривает решение конкретных задач, взаимосвязанных и скоординированных по финансовым ресурсам, исполнителям и срокам исполнения.

Целевые показатели непосредственного результата реализации мероприятий представляют собой фактическое количество проведенных мероприятий.
4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем средств на реализацию Программы  составит  304,24 тыс. рублей, из них 0 тыс. рублей  составят средства республиканского бюджета Республики Алтай, 0 тыс. рублей составят средства субвенций федерального бюджета.

Распределение средств по годам:

в 2015 году – 149,56  тыс. рублей;

в 2016 году – 51,56  тыс. рублей;

в 2017 году – 51,56 тыс. рублей;

в 2018 году -  51,56  тыс. рублей.

Из 149,56  тыс. рублей в 2015 году:

-средства местного бюджета составят 149,56 тыс. рублей;

-средства республиканского бюджета Республики Алтай составят 0 тыс. рублей;

-средства федерального бюджета составят 0 тыс. рублей.

Из 0,00 тыс. рублей в 2016 году:

-средства местного бюджета составят 51,56 тыс. рублей;

-средства республиканского бюджета Республики Алтай составят  тыс. рублей;

-средства федерального бюджета составят 0 тыс. рублей.

Из 0,00 тыс. рублей в 2017 году:

-средства местного бюджета составят 51,56 тыс. рублей;

-средства республиканского бюджета Республики Алтай составят  тыс. рублей;

-средства федерального бюджета составят 0 тыс. рублей.

Общие финансовые затраты на реализацию Программы приведены в приложении № 2 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы и показателей непосредственного результата их реализации».

Оценка потребности в средствах местного бюджета на реализацию Программы изложена в приложении № 3.
Приложение № 1
к ведомственной целевой программе «Обеспечение сбалансированности бюджета Чендекского сельского поселения на 2015-2018 годы»

Ожидаемые конечные результаты реализации

ведомственной целевой программы

 Обеспечение сбалансированности бюджета Чендекского сельского поселения на 2015-2018 годы

	№ п/п
	Наименование

цели, задачи и

целевых

показателей ведомственной целевой программы (далее – ВЦП)
	Единица

измерения
	Значение целевых показателей ВЦП
	Источник информации

	2014 год

(факт)
	2015
(оценка)
	Плановый период

	2016год

	2017год

	2018год

	Цель:  Обеспечение сбалансированности бюджета

	Доля налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета.
	%

	Задача 1: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами.

	1.1
	Объем налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета.
	ед

	Ведомственная статистика

	Задача    2:   Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом.

	2.1

Приложение № 2
к ведомственной целевой программе «Обеспечение сбалансированности бюджета на 2015-2018 годы»

Перечень  мероприятий ведомственной целевой  программы

и целевых показателей непосредственного результата  реализации мероприятий

	N
п/п
	Наименование задач,
мероприятий, источники
финансирования мероприятия
ведомственной целевой
программы
	Сумма расходов, тыс.
         руб.
	Ответственный
исполнитель
за
реализацию
мероприятия
	Целевые показатели ведомственной целевой программы, на достижение которых направлены мероприятия

	2015
год
	2016
 год
	2017
год
	2018
год
	всего

	Задача № 1. Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами.

	1.1
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета и контроль за исполнением данного бюджета.
	149,56
	51,56
	51,56
	51,56
	304,24
	Сельская администрация Чендекского сельского поселения

	1.2
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения.

	Задача № 2. Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом.

	2.1
	Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом поселения.

Приложение № 3
к ведомственной целевой Программе «Обеспечение сбалансированности бюджета на 2015-2018 годы»

Оценка потребности в средствах местного бюджета  на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы

	 N
п/п
	  Наименование
     задачи,
   мероприятия
  ведомственной
целевой программы
функционирования
	Оценка дополнительной потребности в средствах
    местного бюджета в    фактических ценах соответствующего года,   тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017год
	2018 год

	Осуществление переданных полномочий по муниципальному земельному контролю, за использованием земель поселением в рамках подпрограммы "Обеспечение развития экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы " Развитие территории МО " Чендекское сельское поселение на 2015-2018 годы"

	149,56
	51,56

	51,56
	51,56